中金杉自治会 会員の皆様                          令和 8 年 3 月

中金杉自治会 会長 鈴木 邦彦

環境部長 中林 高敏

ペットについてのお願い

平素より自治会活動へのご理解、ご協力大変にありがとうございます。

中金杉の住環境向上のためのお願いです。

1、 犬の散歩中のフンは持ち帰る。オシッコは水で流す。

2、 飼い主のいない猫にエサを与えない。

→ 居つくことで近隣ご家庭の庭や車庫に、フンをされる、

クルマを汚されるなどの被害が報告されております。

※1 猫の不妊・去勢手術に自治会として補助を行っております。

  また松戸市の補助制度もございます。ご活用下さい。

※2 自治会でご相談に乗れることもあるかもしれません。

ご遠慮なく丁目会長にお声掛け下さい。

皆様のご協力を頂き、さらに住みよい中金杉を共につくって

参りたいと思います。